
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 6 - RIFIUTI SOLIDI URBANI E CIMITERO  

 

Registro Generale N.  264  del   30/05/2016 
Registro di Settore N.  17  del   26/04/2016  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura n,68/E del 30/01/2016 relativa al servizio di raccolta e smaltimento
R.S.U. per il mese di GENNAIO  2016 e storno d'ufficio delle note di credito relative ai
mesi di ssettembre -novembre e dicembre 2015  alla Società Tac Ecologica srl " con sede
legale in Via Pastena n. 6 -Falvaterra (Fr) ;  - Cig. 6542783B53  
 

L'anno Duemilasedici, il giorno Ventisei del mese di aprile , in Atina e nel proprio ufficio
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  il decreto del Sindaco prot. 854 del 01.02.2016, con il quale è stato prorogato l'incarico di responsabile del
servizio fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco ;
Dato atto che  attualmente è vigente fino all'approvazione del nuovo bilancio , l'istituto dell'esercizio provvisorio.
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n°108 in data 28/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è
provveduto all'approvazione del P.E.G. provvisorio per l' esercizio 2016 ai responsabile dei servizi;
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio dell' Area Tecnica n. . 85 del 04/10/2013  con la quale
veniva aggiudicato   in via  definitiva alla ditta "Tac Ecologica srl " con sede legale in Via Pastena n.6 -Falvaterra
(Fr)il servizio per la raccolta dei rifiuti solidi urbani e assimilati, per il trasporto allo smaltimento, la raccolta
differenziata ,spazzamento stradale e quanto altro specificato nel capitolato d'appalto sottoscritto con il Comune di Atina,
per € 490.823,68 oltre Iva al 10% per il primo anno e € 468.704,43 per il secondo anno per un importo
complessivo di €.1.014.971 oltre iva al 10%, entrambi gli importi comprensivi degli oneri per la sicurezza;
Visto il contratto d'appalto rep. N°  479 del 02.05.2014 ;
Verificato che l'art. 5, del Capitolato d'appalto prevede che l'impresa è tenuta a trasportare tutti i rifiuti raccolti in
apposite discariche, autorizzate ai sensi del D.P.R. 10/9/82 n .915 ed i costi relativi allo smaltimento finale dei rifiuti
sono un onere a carico dell'impresa compreso nell' appalto, eccenzion fatta per le frazioni indifferenziato ed organico,
che rimarranno a carico esclusivo del Comune e trasportate presso l'impianto "S.A.F." con sede in Colfelice;
Verificato che l'art. 5.1 del Capitolato Speciale dell'Appalto del Servizio di Igiene Urbana espressamente prevede la
competenza del Comune per il pagamento dello smaltimento presso l'esecutore materiale dello stesso, ad oggi Società
S.A.F. S.p.a., con sede in Colfelice e che la Società aggiudicatrice riceverà pagamenti decurtati dell'intera quota
versata per lo smaltimento a S.A.F.;
Richiamata la propria determina n.83 del 31/12/2015 di proroga tecnica affidamento servizio di raccolta e trasporto
dei rifiuti solidi urbani ed assimilati nel territorio del Comune di Atina (scaduto il 31 dicembre 2015); 
Considerato che occorre rendere operativo anche per l'anno 2016 per il periodo 1° gennaio 30 giugno 2016, il
suddetto servizio di raccolta prevedendo dunque idonei impegni di spesa per la liquidazione delle fatture che verranno
emesse dalla suddetta società;
Verificato, altresì, che, in ottemperanza al disposto di cui agli articoli 4 e 5 del D.P.R. n. 207/2010, all'atto del
pagamento delle fatture, sull'importo netto sarà operata una ritenuta pari allo 0,5 %, tali somme saranno poi svincolate
al termine del rapporto contrattuale;
Resosi pertanto necessario procedere al pagamento degli oneri per il servizio di raccolta, trasporto, Pulizia strade e
conferimento in discarica dei rifiuti indifferenziati previa detrazione delle somme per gli oneri di smaltimento, mediante
scorporo parziale delle stesse dal rateo mensile di competenza della società "Tac ecologica srl "
Vista la fattura n°.68/E  del 30/01/2016 emessa dalla società appaltatrice del servizi in oggetto, TAC ECOLOGICA
srl Via Pastena n.6 -Falvaterra (Fr ), con la quale chiede la liquidazione delle prestazioni effettuate per il mese di
GENNAIO 2016 ammontante a € 44.992,18, oltre I.V.A. al 10% per €.  4.090,20 per un complessivo di €

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 264 del 30/05/2016 - Pagina 1 di 3



44.992,18;
Visto la nota. 27601389 del 23/03/2016con la quale L'INAIL-INPS di Cassino rimetteva il Documento di regolarità
Contributiva relativo alla Ditta :" TAC  ECOLOGICA srl " Via Pastena n.6 -Falvaterra (Fr) che risulta regolare;
Visto il decreto legislativo 18.06.2000 n. 267 ;
Visto Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della ditta medesima

DETERMINA
di liquidare alla Società TAC ECOLOGICA srl la fattura n. 68/E  del 30/01/2016 di €.44.992,18 e pagare la
somma di €. 40.697,47  decurtata dello 0,5%  nel modo seguente :
- imponibile €.40.697,47- 
- I.V.A    €. 4.069,75-
 alla Società TAC  ECOLOGICA srl Via Pastena n.6 -Falvaterra (Fr), appaltatrice del servizio "DI RACCOLTA
TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, DI SPAZZAMENTO STRADALE E SERVIZI
CONNESSI" mese di GENNAIO 2016 mediante accredito con le modalità indicate dalla comunicazione della "Banca
Popolare del Frusinate- Filiale 1- Agenzia fil. di Veroli ." di accreditare la somma sull'IBAN indicato in fattura ;
2. Di imputare la somma  al cap 12740  all'intervento codice voce 1.03.02.15.005 del redigendo bilancio
2016;
3. Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Settore
Avv. Silvia Bove

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 264 del 30/05/2016 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 264 Del 30/05/2016

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________30/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

BOVE SILVIA

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________27/05/2016

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 08/06/2016 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 264 del 30/05/2016 - Pagina 3 di 3




